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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 9. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 530 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 530: 

”Vil ministeren forklare, hvordan et bosted som Frisk-Pust ApS kan fortsætte 

med at eksistere? Og finder ministeren, at lovgivningen skal strammes, så 

steder som førnævnte nemmere kan lukkes?  

 

Spørgsmålene henvises til artiklen »Massiv svigt på bosteder ejet af tidligere 

islamisk ekstremist«, Frihedsbrevet.dk, den 16. marts 2025.” 

 

Svar: 

Det gør mig vred at læse om, hvordan beboere efter det oplyste er blevet 

behandlet på botilbuddet Frisk-Pust ApS. 

 

Det er på ingen måde acceptabelt, at der findes brodne kar, der ikke behandler 

vores udsatte mennesker ordentligt, og som ovenikøbet tjener penge på ikke at 

yde dem den rette hjælp og omsorg. 

 

Jeg kan henvise til svar på spørgsmål nr. S 904, som jeg besvarede  

den 10. april 2025. Det fremgår heraf, at jeg har besluttet at indhente en  

redegørelse om sagen angående botilbuddet Frisk-Pust ApS fra Socialtilsyn  

Øst. Jeg har den 10. april 2025 anmodet Socialtilsyn Øst om redegørelsen. 

 

Selvom Socialtilsyn Øst nu har varslet at ville lukke botilbuddet Frisk-Pust ApS, 

så vidner denne sag for mig om, at den tilsynsmodel, som vi har i dag, ikke er 

effektiv nok.  

 

Jeg kan i den forbindelse henvise til, at regeringen (SVM) og Liberal Alliance, 

Det konservative Folkeparti samt Radikale Venstre d. 20. januar 2025 indgik 

aftale om udmøntning af tre initiativer i rammeaftale af d. 2. maj 2024 om en  

langsigtet og bæredygtig udvikling af handicapområdet, herunder et initiativ om  

effektivisering af socialtilsynet.  

 

Som en del af aftalen er der også igangsat et arbejde, der skal undersøge 

mulige regelændringer, der kan dæmme op for snyd og svigt på sociale tilbud, 

samt mulige initiativer i forhold til regulering af anvendelsen af ikke-godkendte 

tilbud.  
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Initiativet om effektivisering af socialtilsynet er udmøntet i et lovforslag om 

ændring af socialtilsynsloven. Lovforslaget har til formål at sikre, at 

socialtilsynet gennem en risikobaseret tilgang kan fokusere indsatsen mere 

målrettet på sociale tilbud og plejefamilier, hvor der kan være eller er risiko for 

problemer med kvaliteten.  

 

Lovforslaget har desuden til formål at styrke socialtilsynets 

whistleblowerordning. Det er med en risikobaseret tilgang afgørende, at 

socialtilsynet får de oplysninger, som er nødvendige for tilsynet for at kunne 

føre et grundigt og effektivt tilsyn, hvor det opdages, hvis der er problemer med 

kvaliteten. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

Bilag  

Bilag 1: Svar på spm. nr. S 904  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


